
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-03 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 76-2918, i. k. 1062330ISAK003D-274 
 

Nauja redakcija nuo 2016-04-09: 

Nr. 3D-186, 2016-04-07, paskelbta TAR 2016-04-08, i. k. 2016-08577 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ARKLINIŲ ŠEIMOS GYVŪNO TAPATYBĖS NUSTATYMO DOKUMENTO 

IŠDAVIMO IR NAUDOJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2006 m. birželio 28 d. Nr. 3D-274 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi 2015 m. vasario 17 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES)  

2015/262, kuriuo pagal Tarybos direktyvas 90/427/EEB ir 2009/156/EB nustatomos arklinių 

šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo metodų taisyklės (Arklinių paso reglamentas), ir 

atsižvelgdama į Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų 

ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 

m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose 

laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

1. T v i r t i n u Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento išdavimo ir 

naudojimo taisykles (pridedama).“ 

2. P a v e d u: 

2.1. Valstybės įmonei Žemės ūkio duomenų centrui:  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

2.1.1. parengti Ūkinių gyvūnų registro duomenų bazę arklinių šeimos gyvūno tapatybės 

nustatymo dokumentui užsakyti ir išduoti; 

2.1.2. teisės aktų nustatyta tvarka kreiptis į Valstybinės duomenų techninės apsaugos 

tarnybą dėl arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų blankų priskyrimo 

technologinės apsaugos lygiui ir polygiui; 

2.1.3. spausdinti ir išduoti  Žemės ūkio ministerijos pripažintoms veislininkystės 

institucijoms ir reglamento (ES) 2015/262 5 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytiems subjektams 

arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų blankus pagal arklinių šeimos gyvūnų 

tapatybės nustatymo dokumento formą, nustatytą reglamento (ES) 2015/262 I priede; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.597ADBA034E7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c25d570fc9611e5a52397090a2fa158
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216


2 
 

 

2.1.4. vykdyti veislei ir produkcijai skirtų arklinių šeimos tapatybės nustatymo dokumentų 

išdavimą arklinių šeimos gyvūnų savininkams ar laikytojams; 

2.1.5. užtikrinti arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentų ir unikalios arklių 

numeracijos eiliškumą; 

2.1.6. vykdyti arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentų išdavimo ir 

grąžinimo apskaitos tvarkymą. 

2.2. Valstybinei gyvulių veislininkystės priežiūros tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos:  

2.2.1. parengti informaciją apie arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų 

išdavimo įstaigas, nuolat ją atnaujinti ir skelbti reglamento (ES) 2015/262 6 straipsnyje nustatyta 

tvarka; 

2.2.2. kontroliuoti registruotų arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų 

išdavimą, vadovaujantis reglamento (ES) 2015/262 8 straipsniu 

 

 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTRĖS PAREIGAS KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

SUDERINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

2006 m. birželio 20 d. raštu Nr. B 6-(1.9)-1126 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2006 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 3D-274  

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2020 m. gruodžio 8 d. įsakymo Nr. 3D-840 

redakcija) 

 

 

 

ARKLINIŲ ŠEIMOS GYVŪNO TAPATYBĖS NUSTATYMO DOKUMENTO IŠDAVIMO 

IR NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento išdavimo ir naudojimo taisyklės 

(toliau – taisyklės) nustato arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento išdavimo ir 

naudojimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2015 m. vasario 17 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) 2015/262, kuriuo pagal Tarybos direktyvas 90/427/EEB ir 

2009/156/EB nustatomos arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo metodų taisyklės (Arklinių 

paso reglamentas), 2019 m. birželio 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/2035, 

kuriuo dėl sausumos gyvūnus laikantiems ūkiams ir perykloms taikomų taisyklių, taip pat ir tam 

tikrų laikomų sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo papildomas Europos parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2019/429, 2017 m. liepos 13 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 

2017/1940, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES)2016/1012 papildomas 

nuostatomis dėl grynaveislių veislinių arklinių šeimos gyvūnų zootechninių pažymėjimų, 

įtraukiamų į visą arklinių šeimos gyvūno gyvenimo laikotarpį galiojantį identifikavimo dokumentą, 

turinio ir formato, Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų 

ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 

m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose 

laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Ūkinių 

gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų apskaitos ir ženklinimo tvarkos 

aprašas). 

3. Pagal taisykles išduodamame arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumente 

vartojama sąvoka arklinių šeimos gyvūno veisėjas – arklinių šeimos gyvūną atsivedusios patelės 

savininkas, parinkęs arklinių šeimos gyvūną patiną tai patelei sukergti ar apsėklinti. 

4. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos reglamente (ES) 2015/262, Lietuvos 

Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme, Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir 

jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos apraše. 

5. Arklinių šeimos gyvūno tapatybė turi būti nustatoma ne vėliau kaip per 12 mėnesių po jo 

atvedimo ir bet kuriuo atveju prieš jam visam laikui paliekant atvedimo vietą, išskyrus reglamento 

(ES) 2015/262 12 straipsnio 1 dalyje numatytas išimtis.  

6. Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas išduodamas arklinių šeimos 

gyvūno laikytojui. Jeigu arklinių šeimos gyvūno laikytojas nėra arklinių šeimos gyvūno savininkas, 

vadovaujantis šiomis taisyklėmis, arklinių šeimos gyvūno laikytojas turi veikti arklinių šeimos 



2 
 

 

gyvūno savininko vardu ir jo įgaliotas arba pagal teismo sprendimą, kai arklinių šeimos gyvūno 

savininko teisės į arklinių šeimos gyvūną yra apribotos. 

7. Arklinių šeimos gyvūno laikytojui išduodamas vienas arklinių šeimos gyvūno tapatybės 

nustatymo dokumentas visam arklinių šeimos gyvūno gyvenimui. 

8. Laikoma, kad arklinių šeimos gyvūno tapatybė nustatyta, jei pateikiamas arklinių šeimos 

gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas, išduotas pagal taisykles, arba arklinių šeimos gyvūno 

tapatybę galima nustatyti vadovaujantis pereinamojo laikotarpio nuostatomis, nurodytomis 

reglamento (ES) 2015/262 43 straipsnio 1 ir 2 dalyje. 

9.VĮ Žemės ūkio duomenų centras (toliau – Centras):  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

9.1. teisės aktų nustatyta tvarka kreipiasi į Valstybinės duomenų techninės apsaugos tarnybą 

dėl arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų blankų priskyrimo technologinės 

apsaugos lygiui ir polygiui; 

9.2. organizuoja arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų blankų 

spausdinimą pagal arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumento formą, nustatytą 

reglamento (ES) 2015/262 I priede; 

9.3. pateikia reglamento (ES) 2015/262 5 straipsnio 1 dalies a ir b punktuose nurodytiems 

subjektams Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento išdavimo ir naudojimo 

taisyklėse nustatyta tvarka iš dalies užpildytus arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo 

dokumentus; 

9.4. vykdo veislei ir produkcijai skirtų arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentų išdavimą arklinių šeimos gyvūnų savininkams ar laikytojams; 

9.5. užtikrina arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentų ir unikalios arklių 

numeracijos eiliškumą; 

9.6. vykdo arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentų išdavimo ir grąžinimo 

apskaitos tvarkymą. 

10. Reglamento (ES) 2015/262 5 straipsnio 1 dalies a punkte nurodyti subjektai: 

10.1. išduoda registruotų arklinių šeimos gyvūnų, nurodytų reglamento (ES) 2015/262 2 

straipsnio e punkto i papunktyje, laikytojams arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo 

dokumentus; 

10.2. prideda prie prekybai skirtų registruotų arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumento (įdeda už aplankalo) kilmės pažymėjimo II dalį pagal formą, nustatytą reglamento (ES) 

2017/1940 priede. 

11. Reglamento (ES) 2015/262 5 straipsnio 1 dalies b punkte nurodyti subjektai išduoda 

registruotų arklinių šeimos gyvūnų, nurodytų reglamento (ES) 2015/262 2 straipsnio e punkto ii 

papunktyje, laikytojams arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentus. 

12. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba:  

12.1. rengia informaciją apie arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų 

išdavimo įstaigas, nuolat ją atnaujina ir skelbia reglamento (ES) 2015/262 6 straipsnyje nustatyta 

tvarka; 

12.2. kontroliuoja reglamento (ES) 2015/262 5 straipsnio 1 dalyje nurodytų subjektų 

vykdomą arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų išdavimą, vadovaudamasi 

reglamento (ES) 2015/262 8 straipsniu. 

 

II SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216


3 
 

 

ARKLINIŲ ŠEIMOS GYVŪNO TAPATYBĖS NUSTATYMO DOKUMENTO IŠDAVIMAS 

 

13. Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas išduodamas arklinių šeimos 

gyvūnų laikytojams tik tuo atveju, kai arklinių šeimos gyvūnai yra tinkamai paženklinti reglamento 

(ES) 2015/612 2 straipsnio n punkto reikalavimus atitinkančia mikroschema, Ūkinių gyvūnų 

laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų apskaitos ir ženklinimo tvarkos aprašo 

nustatyta tvarka pateikus tinkamai užpildytą Pranešimo apie arklio registravimą (AŽ-1) formą 

(toliau – AŽ-1 forma) (Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų 

apskaitos ir ženklinimo tvarkos aprašo 7 priedas) ir įregistruoti Ūkinių gyvūnų registre (toliau – 

Registras). 

14. Taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka pateikta tinkamai užpildyta AŽ-1 forma laikoma 

prašymu išduoti arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentą. AŽ-1 forma turi būti 

pateikta nepažeidžiant taisyklių 5 punkte nurodytų arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

terminų. Vadovaudamasis AŽ-1 formos duomenimis, Centras suformuoja arklinių šeimos gyvūno 

tapatybės nustatymo dokumento užsakymo ir mokėjimo nurodymo formą ir išsiunčia ją veislei ir 

produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūno laikytojui ar Reglamento (ES) 2015/262 5 straipsnio 1 

dalies a ir (ar) b punkte nurodytiems subjektams (toliau – veisimo organizacijos), ar paslaugų 

teikėjui, užpildžiusiam AŽ-1 formą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

15. Arklinių šeimos gyvūno laikytojas privalo ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo 

AŽ-1 formos pateikimo dienos pagal Centro suformuotą užsakymą ir mokėjimo nurodymą 

sumokėti už arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento išdavimą. Centras, per 30 

kalendorinių dienų negavęs įmokos už arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento 

išdavimą, stabdo arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento užsakymą, iki jis bus 

apmokėtas.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

16. Centras, gavęs iš veislei ir produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūno laikytojo ar veisimo 

organizacijos AŽ-1 formą, remdamasis į Registrą įvestais AŽ-1 formos duomenimis, ne vėliau kaip 

per 7 darbo dienas nuo įmokos už arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento gavimo į  

Centro sąskaitą: 

16.1. registruoto arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento tituliniame lape po 

užrašu „Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas“ įdeda atitinkamos veisimo 

organizacijos logotipą ir pavadinimą, užpildo registruoto arklinių šeimos gyvūno tapatybės 

nustatymo dokumento I skirsnio A dalies 1–10 punktus, V skirsnio 1–8 punktą ir arklinių šeimos 

gyvūno tapatybės nustatymo dokumentą perduoda veisimo organizacijai; 

16.2. veislei ir produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento 

tituliniame lape po užrašu „Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas“ įdeda  

Centro logotipą ir pavadinimą, užpildo I ir IV skirsnius ir jį perduoda arklinių šeimos gyvūno 

laikytojui AŽ-1 formoje nurodytu adresu.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

17. Veisimo organizacija, iš Centro gavusi arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentą, patikrina duomenis ir užpildo I skirsnio A dalies 11 punktą, B dalį, IV skirsnį, V 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216


4 
 

 

skirsnio 9, 10 punktus ir ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo arklinių šeimos gyvūno tapatybės 

nustatymo dokumento gavimo iš Centro išduoda jį arklinių šeimos gyvūno laikytojui.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

18. Arklinių šeimos gyvūno laikytojas, gavęs arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentą, turi užtikrinti, kad IV skirsnio skiltyje „savininko parašas“ pasirašytų arklinių šeimos 

gyvūno savininkas, nurodytas šiame skirsnyje.  

 

III SKYRIUS 

ARKLINIŲ ŠEIMOS GYVŪNO TAPATYBĖS NUSTATYMO DOKUMENTO 

NAUDOJIMAS 

 

19. Vadovaudamasis reglamento (ES) 2015/262 27 straipsniu, arklinių šeimos gyvūno 

laikytojas privalo užtikrinti, kad visą arklinių šeimos gyvūno gyvenimą būtų galima patvirtinti jo 

tapatybę. 

20. Pasikeitus arklinių šeimos gyvūno savininkui ar laikytojui, apie arklinių šeimos gyvūno 

savininko ar laikytojo pasikeitimą pranešama Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose 

laikomų ūkinių gyvūnų apskaitos ir ženklinimo tvarkos apraše nustatyta tvarka, o registruoto 

arklinių šeimos gyvūno atveju – ir veisimo organizacijai. 

21. Duomenis apie veislei ir produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūno savininko ar laikytojo 

pasikeitimą į arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentą gali įrašyti tik ūkinių gyvūnų 

ženklinimo paslaugos teikėjas, turintis teisę ženklinti arklinių šeimos gyvūnus, o duomenis apie 

registruoto arklinių šeimos gyvūno savininko ar laikytojo pasikeitimą – tik veisimo organizacija. 

22. Arklinių šeimos gyvūną parduodant į Europos Sąjungos valstybes (toliau – ES) ar 

eksportuojant į trečiąsias valstybes, arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas 

perduodamas arklinių šeimos gyvūno pirkėjui.  

23. Arklinių šeimos gyvūno laikytojas apie arklinių šeimos gyvūno perkėlimą turi pranešti 

Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų apskaitos ir ženklinimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

24. Nugaišus arklinių šeimos gyvūnui: 

24.1. registruoto arklinių šeimos gyvūno laikytojas privalo per 15 kalendorinių dienų 

arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentą grąžinti veisimo organizacijai, o veisimo 

organizacija – per 15 kalendorinių dienų Centrui;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

24.2. veislei ir produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūno laikytojas privalo arklinių šeimos 

gyvūno tapatybės nustatymo dokumentą grąžinti Centrui per 30 kalendorinių dienų.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

25. Paskerdus arklinių šeimos gyvūną, skerdykla turi nurodyti Registre arklinių šeimos 

gyvūno paskerdimo datą Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų 

apskaitos ir ženklinimo tvarkos apraše nustatyta tvarka, paženklinti visus arklinių šeimos gyvūno 

tapatybės nustatymo dokumento lapus skylėmis, ne mažesnėmis nei skylamušio, ir: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216


5 
 

 

25.1. per 15 kalendorinių dienų grąžinti arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentą veisimo organizacijai, o veisimo organizacija per 15 kalendorinių dienų – Centrui, jei 

paskerstas registruotas arklinių šeimos gyvūnas;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

25.2. per 30 kalendorinių dienų grąžinti arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentą Centrui, jei paskerstas veislei ir produkcijai skirtas arklinių šeimos gyvūnas.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

26. Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas nekeičiamas. 

27. Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento dublikatas išduodamas 

reglamento (ES) 2015/262 29 ir 30 straipsnyje nustatytais atvejais. 

28. Pakaitinis arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas išduodamas 

reglamento (ES) 2015/262 32 straipsnyje nustatytais atvejais taisyklių 15–18 punktuose nustatyta 

tvarka.  

29. Arklinių šeimos gyvūno laikytojas, norintis gauti arklinių šeimos gyvūno tapatybės 

nustatymo dokumento dublikatą, turi pateikti prašymą, kurio forma patvirtinta Centro generalinio 

direktoriaus įsakymu ir įdėta į Centro tinklalapį (https://www.vic.lt/paslaugos/prasymai/), šioms 

arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų išdavimo įstaigoms: 

29.1. registruoto arklinių šeimos gyvūno laikytojas turi pateikti prašymą reglamento (ES) 

2015/262 5 straipsnio 1 dalies a ar b punkte nurodytam subjektui, kuris kreipiasi į Centrą; 

29.2. veislei ir produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūno laikytojas, turintis prieigą prie 

Registro, turi pateikti prašymą Centrui elektroniniu būdu, įvesdamas duomenis į Registrą; neturintis 

prieigos – Centro tinklalapyje įdėtą prašymo formą pildo pats arba jo prašymu – ūkinių gyvūnų 

ženklinimo paslaugos teikėjas, turintis teisę ženklinti arklinių šeimos gyvūnus. Šiuo atveju vieną 

prašymo egzempliorių turi saugoti veislei ir produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūno laikytojas, 

kitą – ūkinių gyvūnų ženklinimo paslaugos teikėjas, kuris prašyme nurodytus duomenis suvedė į 

Registrą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

30. Centras savo interneto tinklalapyje viešai skelbia informaciją apie negaliojančius 

(pamestus, negrįžtamai sugadintus) arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentus, 

nurodydamas arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento originalo registracijos 

numerį.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

31. Tuo atveju, kai išduodamas arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento 

dublikatas, arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumente rašoma žyma „Dublikatas“ ir 

skaičius romėniškais skaitmenimis, rodantis, kelintą kartą išduodamas arklinių šeimos gyvūno 

tapatybės nustatymo dokumento dublikatas. Pakaitiniam arklinių šeimos gyvūno tapatybės 

nustatymo dokumente rašoma žyma „Pakaitinis arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentas“. 

32. Jeigu arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento dublikatas ar pakaitinis 

arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentas išduodamas ne pirmajam arklinių šeimos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216


6 
 

 

gyvūno laikytojui, tai ankstesniųjų arklinių šeimos gyvūno savininkų ir laikytojų duomenys įrašomi 

pagal informaciją, esančią Registro duomenų bazėje.  

33. Centras duomenis apie grąžintus arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentus registruoja Registre ir grąžintus arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumentus sunaikina teisės aktų nustatyta tvarka.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Iš trečiųjų valstybių į Lietuvos Respubliką importuotų arklinių šeimos gyvūnų tapatybės 

nustatymo dokumentus pagal reglamento (ES) 2015/262 14 straipsnį pripažįsta ar juos papildo 

pagal reglamento (ES) 2015/262 15 straipsnį veisimo organizacija (registruotų arklinių šeimos 

gyvūnų) arba Centras (veislei ir produkcijai skirto arklinių šeimos gyvūnų).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

35. Centras ir veisimo organizacijos turi vykdyti reglamente (ES) 2015/262 nustatytas 

arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentus išduodančių įstaigų pareigas ir duomenis 

apie arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentus saugoti kaip nurodyta reglamento 

(ES) 2015/262 38 straipsnio 2 dalyje.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 

 

36. Asmenys, pažeidę šių taisyklių reikalavimus, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-680, 2009-09-17, Žin., 2009, Nr. 113-4826 (2009-09-22), i. k. 1092330ISAK003D-680 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3D-274 "Dėl Registruotų arklių tapatybės nustatymo 

dokumento – paso formos, išdavimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-238, 2010-03-17, Žin., 2010, Nr. 33-1590 (2010-03-23), i. k. 1102330ISAK003D-238 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3D-274 "Dėl Arklio paso išdavimo ir naudojimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-255, 2014-05-02, paskelbta TAR 2014-05-02, i. k. 2014-05011 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3D-274 „Dėl Arklio paso išdavimo ir naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-428, 2014-07-18, paskelbta TAR 2014-07-21, i. k. 2014-10416 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3D-274 „Dėl Arklio paso išdavimo ir naudojimo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.22114D29AF24
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2D13CD365FC5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2b3b6780d1eb11e3a8ded1a0f5aff0a9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f8b7e800e6f11e4adf3c8c5d7681e73


7 
 

 

 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-186, 2016-04-07, paskelbta TAR 2016-04-08, i. k. 2016-08577 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3D-274 „Dėl Arklio paso išdavimo ir naudojimo taisyklių“ 

pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-840, 2020-12-08, paskelbta TAR 2020-12-08, i. k. 2020-26547 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3D-274 „Dėl Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumento išdavimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-843, 2022-12-20, paskelbta TAR 2022-12-20, i. k. 2022-26026 
Dėl žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 3D-274 „Dėl Arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo 

dokumento išdavimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c25d570fc9611e5a52397090a2fa158
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=eaf852a0395811eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a34bda70805b11ed8df094f359a60216

